
 



SERWIS INFORMACYJNY 
KLASA VIIa NA WARSZTATACH JĘZYKOWYCH 

W RZESZOWIE 

20 grudnia uczniowie z klasy VII a pod opieką p. Anny 

 i Grzegorza Niziołek uczestniczyli w warsztatach  

z języka angielskiego: British Festivals i Mad Monarchy 

prowadzonych przez Rossa Mulkerna  w ramach projektu 

NaukaBezGranic. Po zajęciach językowych uczestnicy 

wycieczki udali się do Flyparku czyli odlotowego parku 

trampolinowego. 
 

ŚWIĄTECZNA VIDEO KONFERENCJA  

Z PRZYJACIÓŁMI Z FRANCJI 

21.12.2017  W czwartek uczniowie z naszej szkoły biorący 

udział w projekcie Erasmus+ odbyli świąteczną video 

konferencję z przyjaciółmi 

z Francji. Podczas 

spotkania online były 

śpiewane kolędy  

i rozmawiano o tradycjach 

świątecznych. Największy zachwyt u Francuzów,  

a zwłaszczau  chlopca z Egiptu, wzbudził widok białego 

śniegu leżcego za naszymi oknami, który zobaczyli na 

ekranie. Konferencja zakończyła się życzeniami 

świątecznymi i noworocznymi. 

 

UCZNIOWIE Z KLAS IV-VII NA SPEKTAKLU "SKĄD NASZ 

RÓD" 
Dnia 12 stycznia 2018 r. uczniowie z klas 4-7 wybrali się do 
Biłgorajskiego Centrum Kultury na przedstawienie pt. ,,Skąd nasz ród" 
w wykonaniu aktorów teatru ARTENES z Wrocławia. Spektakl ten 
opowiadał o początkach państwa polskiego i przypomniał nam 

najważniejsze polskie legendy, m.in. o Lechu, Czechu i Rusie, Wandzie co nie 

chciała Niemca czy o Popielu, którego zjadły myszy. Teatr był 

przygotowany bardzo dokładnie oraz interesująco, a efekty specjalne bardzo podobały sie 
widzom. Aktorzy świetnie wcielili się w role. Dzięki takim widowiskom możemy w ciekawy 
sposób odkrywać i poznawać historię Polski. Bogaci w nowe doświadczenia wróciliśmy do 
szkoły. 

Oliwia Krasowska kl. VI b 

JASEŁKA NA SCENIE W TOK 

13 stycznia 2018 r. jasełka w wykonaniu uczniów z kl. 

VI b pod opieką p. Anny Skobel i s. Samueli zostały  

przedstawione w Tarnogrodzkim  Ośrodku Kultury dla 

społeczności naszego miasteczka. Piękne kolędy 

wykonali uczniowie naszego chóru Marysieńka pod 

batutą  Pana Andrzeja Kusiaka. Jasełka  rozpoczęły się 

sceną w domu rodzinnym – rodzice i dzieci 

przygotowują się do wigilii – nakrywanie stołu, stroik, 

opłatek.  Dzieci kończą ubierać choinkę i wyczekują 
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pierwszej gwiazdki. Następnie Aniołowie wprowadzili nas w klimat wydarzeń sprzed  

2 tysięcy lat zachęcając  widzów do głębokiego przeżycia tajemnic Bożego Narodzenia.  

W kolejnych  scenach  mali aktorzy przeprowadzili nas przez wydarzenia: rozporządzenie 

cezara Augusta, Maryja  z Józefem szukają  noclegu, stajenka – rodzi się Dziecię, anioł 

ogłasza tę wieść pasterzom, mędrcy idą za gwiazdą, zatrzymują się w pałacu Heroda.Pojawia 

się niepokój Heroda gdy mędrcy przybyli do pałacu wypytać gdzie jest nowonarodzony Król 

żydowski. „ I choć król Herod  dzieci wymordował Pan Bóg Jezusa zachował”. W kolejnej 

scenie do żłobka przyszli pasterze, trzej królowie wjechali z wielką paradą by oddać hołd 

Panu. Do stajenki przybyły też dzieci, które obiecały, że będą zachowywać Boże przykazania, 

pamięć o modlitwie i posłuszeństwo rodzicom. W darze złożyły Dzieciątku serduszka. Na 

zakończenie Anioł powiedział nam, że „to dopiero początek historii Jezusa, ona teraz będzie 

trwać w naszych sercach i duszach”. Na scenie  znów pojawili się ojciec i matka rodziny 

 z pięknym przesłaniem: „prosimy Cię Jezu dodajże nam siły aby nasze rodziny w życiu nie 

zbłądziły, uchroń nasze dzieci od wszelkiego złego, niech mężnie wyznają wiarę w Boga 

Jedynego”. Także Maryja z Józefem pozdrowili widownię i złożyli wszystkim noworoczne 

życzenia:  W małym świętym Dziecku Bóg daje nam zbawienie. Niech Gwiazda Betlejemska 

zwiastuje nam w sercu na nowo tę Dobrą Nowinę. Niech się rozradują nasze serca i uwierzą 

Jezusowi…niech się umocni nadzieja na cały  rok.Jasełka miały głębokie przesłanie, 

uczniowie dołożyli  wielkich starań aby jak najpiękniej  odegrać swoje role. Dostarczyli nam 

wiele wrażeń. Mogliśmy się chwilę zatrzymać „by siebie zrozumieć w tajemnicy nieba”.  

 

NASI ZAWODNICY W ZMAGANIACH 

PIŁKARSKICH W XV TURNIEJU  

"Z PODWÓRKA NA STADION TYMBARKU” 

07.11.2017  Reprezentacja uczniów klas trzecich, 

czwartych oraz piątych miała okazję uczestniczyć  

w zmaganiach piłkarskich na terenie naszej gminy oraz 

powiatu. Eliminacje gminne odbyły się na boisku Orlik 

w Różańcu. Przeciwnikiem naszej drużyny był zespół 

składający się z uczniów Szkoły Podstawowej z Woli 

Różanieckiej oraz  Różańca Drugiego. Mecz zakończył 

się wynikiem 3:2 dla Tarnogrodu. Wygrana w eliminacjach gminnych dała prawo do gry  

w zawodach powiatowych które odbyły się 6 listopada 2017r. na boisku Orlik  

w Tarnogrodzie.  Nasi zawodnicy zajęli w eliminacjach grupowych II miejsce  

a w klasyfikacji końcowej turnieju powiatowego miejsce V.  Skład drużyny: kapitan 

Bartosz Szymanik, , Miłosz Gałka, Maciej Gruca, Kacper Pacholak, Nikodem Szeniak, 

Sebastian Sereda, Michał Zarosa, Kacper Zarosa, bramkarze Rafał Kita oraz Patryk 

Bartosik.  Opiekun drużyny Krzysztof Tarnowski. 
 

SPOTKANIE Z POLICJANTEM 

W środę przed południem naszą szkołę odwiedził 

policjant pan Marek Popowicz, który przypomniał 

uczniom o bezpiecznym korzystaniu z Internetu, 

przypomniał jak bronić się przed cyberprzemocą. Drugim 

ważnym tematem poruszonym podczas pogadanki było 

bezpieczeństwo podczas zabaw zimowych w czasie 

zbliżajacych się ferii. Uczniowie chętnie i dobrze 

odpowiadali na pytania policjanta na temat zasad bezpiecznego wypoczynku.  



 

AWANS KINGI BOREK DO FINAŁU 

Kinga Borek uczennica klasy VIIa uzyskała awans do finału Kuratoryjnego Konkursu  

z Historii. Kinga pracowała pod kierunkiem p. Joanny Karczmarzyk. Gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów. 

CHOINKA SZKOLNA 

Każdego roku w okresie karnawałowym w naszej szkole 

odbywa się tradycyjna "choinka". Uczniowie  

z wychowawcani dekorują klasy. Samorząd Uczniowski  

i klasa gospodarz zajmują się scenografią sali 

gimnastycznej. Rodzice w przystrojonych klasach 

przygotowują dla swoich dzieci poczęstunek. Rada 

Rodziców sponsoruje oprawę muzyczną. A wszystko po to, 

aby uczniowie miło się bawili i wesołą zabawą zakończyli I 

półrocze. 

     SUKCES OTYLII ANTOLAK I KINGI BOREK 

Otylia Antolak (Vb) i Kinga Borek (VIIa) zakwalifikowały się do etapu diecezjalnego 

Konkursu Wiedzy o Biblii i Kościele "Maryja Matka Kościoła". Uczennice do konkursu 

przygotowała s. Samuela Zofia Prajsnar. Gratulujemy i życzymy sukcesu  

w następnym etapie konkursu. Finał konkursu odbędzie się 10 maja 2018 roku  

godz.: 10.00 w Kurii Diecezjalnej w Zamościu. 

KONCERT KOLĘD 

Tradycją naszej szkoły stał się styczniowy Koncert Kolęd. 

Tegoroczne prezentacje odbyły się w piątek, 26 stycznia. 

Szkolne prezentacje poprzedził koncert kolęd w wykonaniu 

Strażackiej Orkiestry Dętej pod batutą pana Grzegorza 

Szteinmillera, którą w imieniu społeczności szkolnej 

serdecznie powitała dyrektor szkoły pani Urszula Fedec. W 

wykonaniu młodych muzykow, do których należą również 

uczniowież z naszej szkoły, usłyszeliśmy wiele znanych 

kolęd. Wszyscy uczniowie począwszy od 

pierwszoklasistów do uczniów z klas VII z wielkim zainteresowaniem wysłuchali utworów w 

wersji instrumentalnej i wykonawców nagrodzili gromkimi brawami. Następnie odbył się 

przegląd kolęd w wykonaniu wszystkich klas. Konferensjerami koncertu byli uczniowie z 

klasy Va, którzy w pieknych strojach zapowiadali poszczególne występy. Szkolny Koncert 

Kolęd został przygotowany przez s. Samuelę oraz panią Małgorzatę Glinianowicz. Każda 

klasa zaśpiewała inną kolędę lub pastorałkę przy akompaniamencie koleżanek i kolegów oraz 

pana Andrzeja Kusiaka.  

 
"KONCERT DLA BABCI I DZIADKA"  

W sobotni wieczór, 27 stycznia uczniowie z naszej szkoły 

pod opieką pani Teresy Pszczoły i pani Anny Skobel 

przygotowali Koncert Życzeń dla Babć i Dziadków z okazji 

ich święta. Na scenie Tarnogrodzkiego Ośrodka Kultury 

wyrazy wdzięczności wyrazili uczniowie od klasy pierwszej 

do klasy siódmej. Były wiersze, taniec i piosenki. Nad 
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oprawą muzyczną czuwał pan Andrzej Kusiak. Koncert prowadzili przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego uczniowie z kl. VII Karina Kita i Mateusz Klimczak. Przybyłym 

na koncert Babciom i Dziadkom zostały wręczone samodzielnie wykonane przez dzieci 

upominki - serduszka. Występy dziewczynek i chłopców dostarczyły wielu wzruszeń i 

niezapomnianych chwil. 

 

13. DZIEŁO KOLĘDNIKÓW MISYJNYCH Z NASZEJ SZKOŁY 

 

6 stycznia w święto Trzech Króli 

nastąpiło rozesłania kolędników 

misyjnych w Tarnogrodzie. Uczniowie 

Szkoły Podstawowej pod opieką  

s. Samueli, przygotowali uroczystą 

oprawę Liturgii Mszy Świętej - 

czytania, modlitwę wiernych, 

komentarze i dary ofiarne, aby w ten 

sposób zaznaczyć, że znów z Bożą 

pomocą będą kolędować dla misji. 

Ksiądz Proboszcz udzielił specjalnego błogosławieństwa na trud kolędowania, zachęcił 

parafian do otwarcia serc i drzwi swoich domów. Tego samego dnia po południu pierwsza 

grupa wyruszyła z kolędą do domów tarnogrodzian. W 13. dziele Kolędników Misyjnych 

wzięło udział 60 uczniów z naszej szkoły oraz 10 opiekunów: 

kl. Ia Aleksander Magoch 

kl. II Ola Dziura 

kl. III Emilia Obszańska, Maciej Budzyński, Szymon Kamieniec, Kacper Kaczor, Julia 

Jonak, Katarzyna Myszkowiak, Martyna Przybyłowicz, Martyna Szymanik, Anna 

Wicińska 

kl. IVa Oliwia Baszkiewicz, Szymon Łysakowski, Zosia Winogrodzka, Kamila Larwa 

kl. IVb Marcela Krzychowiec, Oliwia Wlaź, Ola Przytuła, Amelia Mazurek, Zuzanna 

Błaszkiewicz 

kl. IVc Patryk Bartosik, Paulina Cap, Piotr Sikora 

Weronika Kulik, Dawid Jonak, Radosław Sadlej, Karina Szeniak, Nikodem Szeniak, 

Lucja Granda, Oliwia Myszkowiak, Amelia Dec, Gabriela Fus, Amelia Czuryło  kl. V a 

Oliwia Detko, Magdalena Dziura, Izabela Dziura, 

kl. V b Otylia Antolak, Malwina Bartosik, Kornelia Szmołda, Maciej Gruca, Mateusz 

Michał Fus, 

kl. VI a Kinga Grząśko, Anna Wnuk, Stanisław Działo, Karolina Bil, Karolina Rzeźnik 

kl. VIIa Łucja Pawłuszkiewicz, Angelika Przybyłowicz, Emilia Jargieło, Angelika 

Komosa, Patrycja Stępień, Karina Kita 

kl. VII b Michalina Komanowska, Martyna Rutyna, Jakub Karpik, Bartłomiej 

Witkowski, Kacper Adamiec, Damian Bełżek, Agnieszka Larwa 

Uczennica z gimnazjum - Magdalena Szabat 

Opiekunowie: Małgorzata Glinianowicz, Joanna Karczmarzyk, Bożena Larwa, Bożena 

Śmieciuch, s. Samuela, Katarzyna Antolak, Marta Przytuła, Anna Kaczor, Mariola 

Trusz, Krystyna Rozwadowska.  

Zebrana kwota 14.350 zł została wpłacona na: 

- sierociniec w Boliwii prowadzony przez Siostry Serafitki; 

- projekty Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci w Syrii i Libanie - pomoc dzieciom 

poszkodowanym w wyniku wojny; 

- Adopcja Dziecka na odległość - roczna opłata nauki dla kilku uczniów w Afryce. 
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PODSUMOWANIE KOLĘDOWANIA 

MISYJNEGO W BUŚNIE 

W sobotę 10 lutego 2018r przedstawiciele kolędników 

misyjnych z naszej parafii  Otylia Antolak, Amelia 

Czuryło i Łukasz Nowicki wraz z s. Samuelą 

 uczestniczyli w podsumowaniu  tegorocznego 

 Kolędowania Misyjnego wspólnie z księdzem 

biskupem Marianem Rojkiem.  Do swojej   parafii pw. 

Wniebowzięcia NMP w Buśnie zaprosił nas ks. Andrzej 

Łuszcz – Dyrektor Diecezjalnych Dzieł Misyjnych. 

Przybyli przedstawiciele Kolędników Misyjnych z kilkunastu kół działających w naszej 

diecezji ok.200 uczestników. Na początku każda grupa zaprezentowała  się …opowiedziała 

jak pomagają misjom i wrażenia z kolędowania  dla misji w tym roku. Otylka i Amelka 

opowiedziały o naszym kolędowaniu. Dzieci były przebrane w kolędnicze stroje , miały 

gwiazdy i inne rekwizyty. Punktem centralnym spotkania była dziękczynna Eucharystia za 

posługę kolędowania z prośbą o rozwój misji i o nowe powołania misyjne. Mszy św. 

przewodniczył i Słowo Boże wygłosił Pasterz Diecezji. Ksiądz biskup Marian na kanwie 

Ewangelii o Trzech Królach wraz z zapalanymi świecami symbolizującymi pięć kontynentów 

zwrócił uwagę na pięć aspektów kolędowania misyjnego jakimi są: mądrość, droga, znak, 

pytanie aż po pokłon przed Jezusem. Pasterz naszej Diecezji pogratulował i podziękował 

dzieciom, ich rodzicom, opiekunom, nauczycielom, katechetom i duszpasterzom za 

zaangażowanie w akcję. Przypomniał jednocześnie, że każdy z nas jest misjonarzem  

i powinien realizować swoje powołanie nieustannie przez całe życie.Po Mszy św. był krótki 

konkurs wiedzy o Libanie i Syrii. Na zakończenie zabawy wszyscy, nie tylko znający 

odpowiedzi, otrzymali cukierki i upominki misyjne. Niezwykłym wydarzeniem w czasie 

animacji prowadzonej przez ojców białych o. Norberta z Kongo i tłumaczącego go  

o. Marcina, była prezentacja rekwizytów, a szczególnie piłki. Wiele radości było również 

przy nauce tańca i śpiewu afrykańskiej piosenki, którą wspólnie udało się zaśpiewać.Wśród 

zaproszonych gości był również misjonarz świecki, Pan Konrad Czernichowski, 

przedstawiciel Ruchu Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri”, który opowiadał jak 

wygląda życie w Kamerunie. Zachęcał zarówno młodszych, jak i starszych do wsparcia 

konkretnego dziecka w Afryce w ramach programu „Adopcja serca”. 

Na zakończenie spotkania w kościele wszystkie przybyłe do Buśna Koła Misyjne  dostały 

podziękowania za  trud kolędowania i obecność na diecezjalnym święcie małych misjonarzy. 

 Po wspólnym zdjęciu udaliśmy  się na plac przy kościele, gdzie czekały na nas  kolejne 

atrakcje, ognisko, pieczenie kiełbasek, kulig…Szczęśliwi,  zadowoleni  wróciliśmy do 

domów. Mamy  nadzieję,  że za rok na takie spotkanie do Buśna  pojedzie liczniejsza  grupa 

małych misjonarzy  z naszej parafii. Pewnie będziemy bogatsi  w nowe doświadczenia   

w głoszeniu Ewangelii i pomaganiu misjom.  

POCZTA WALENTYNKOWA 

13 lutego Samorząd Uczniowski zorganizował 

Pocztę Walentynkową, która wpisała się już  

w tradycję naszej szkoły. Instytucja pod znakiem 

czerwonego serduszka swoją działalność 

rozpoczęła już przed godziną 8, wtedy do 

walentynkowych urzędników trafiły pierwsze pliki 

kolorowych kartek. Po segregacji listonosze 
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dostarczyli je do adresatów. Przez szkolną pocztę przez kilka godzin jej działalności przeszło 

kilkaset przesyłek. Z rejestru pocztowców wynika, że każdy uczeń w szkole otrzymał 

walentynkę. 

MAMY W SZKOLE DEFIBRYLATOR 

Od października do stycznia w naszej szkole były 

podejmowane różne akcje mające na celu zgromadzenie 

funduszy na zakup defibrylatora – urządzenia ratującego 

życie. Szkolny Klub Wolontariatu w każdy poniedziałek 

października przeprowadzał zbiórkę pieniędzy w szkole. 

Dzięki uczniom i nauczycielom udało się zebrać 900,- zł. 

Kwota ta została wpłacona na konto Rady Rodziców. 

Rodzice również zorganizowali kilka akcji, które w 

efekcie dały 1300,- zł. Również Burmistrz Tarnogrodu i 

Rada Miejska pozytywnie odnieśli się do projektu 

zakupu AED i przekazali 4500,- zl. Defibrylator w 

styczniu został zainstalowany na korytarzu w naszej 

szkole niedaleko wejścia. Obecnie uczniowie i nauczyciele uczestniczą w szkoleniach 

udzielania pierwszej pomocy.  

KONKURS „PRZYJACIELE ZACZAROWANEJ ZAGRODY” 

11 stycznia odbył się konkurs czytelniczy dla klasy II pt. 

Przyjaciele Zaczarowanej Zagrody". W turnieju wzięły 

udział cztery 5-osobowe drużyny. Uczniowie mieli 

rozwiazać kilka zadań, w których wykazywali się dużą 

wiedzą na temat przeczytanej lektury oraz ogólnej 

wiedzy na temat Antarktydy. Była runda pytań, była 

uzupełnianka, było zadanie prawda-fałsz oraz rysunek 

pingwina, na którym należało podpisać części tego ptaka, 

Oczywiście była też zagadka filmowa. Drugoklasiści 

doskonale poradzili sobie z zadaniami i na zakończenie 

otrzymali pamiątkowe dyplomy "Przyjaciel Zaczarowanej Zagrody", które wręczyła dzieciom 

pani dyrektor Urszula Fedec. 

ARTYŚCI W BIBLIOTECE 

13 lutego w bibliotece odbyło się uroczyste odsłonięcie 

pięknie ozdobionej ściany w bibliotece. Na długiej 

przerwie do biblioteki przybyło bardzo wielu uczniów, 

którzy podziwiali dzieło malarskie wykonane przez 

siódmoklasistów: Igę Serek, Natalię Fusiarz, Pawła 

Majchra i Mateusza Klimczaka, pomocą służyła 

również pani Magdalena Serek. Pomysłodawczynią i 

projektantką obrazu była Iga Serek. Pracę artyści 

wykonali podczas ferii zimowych. Po uroczystym 

przecięciu wstęgi , zgromadzeni widzowie nagrodzili 

młodych malarzy gromkimi brawami.  



 

10 PYTAŃ DO … 

PANI JOANNY PUCHACZ 

DYREKTORA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ W TARNOGRODZIE 

Dzień dobry, czy możemy zadać Pani kilka pytań? 

- Tak oczywiście. 

- Jakie studia lub kursy trzeba ukończyć, aby zostać 

pracownikiem biblioteki? 

- Bibliotekarstwo i informacja naukowa. 

- Czy lubi Pani pracować w zawodzie bibliotekarza. Jeśli tak, to dlaczego? 

- Uwielbiam, jest to bardzo przyjemna praca, ponieważ do biblioteki przychodzą dzieci, 

młodzież, doroślI, turyści czyli wszyscy. 

- Dlaczego postanowiła Pani pracować w bibliotece publicznej? 

- Jest to praca bardzo twórcza i rozwijająca. 

- Czy dużo ludzi przychodzi do biblioteki każdego dnia. 

- Bardzo dużo, 60-70 osób. 

- Czym się Pani interesuje? 

- Historią, literaturą rosyjską oraz sportem? 

- Jak często są dostarczane do biblioteki nowe książki? 

- Każdego miesiąca mamy nowości wydawnicze. 

- Ile jest książek w bibliotece? 

- 30 tysięcy. 

- Ile lat tu Pani pracuje?  

- Jestem wieloletnim pracownikiem biblioteki.                                                                                   

- W którym roku powstała biblioteka? 

- W 1948 roku i jako pierwsza instytucja kulturalna w Tarnogrodzie. 

- Jakie biblioteka otrzymała nagrody? 

- Biblioteka otrzymała bardzo dużo nagród. Jest najlepszą biblioteką woj. lubelskiego. 

,,Mistrz promocji czytelnictwa", ,,Medal Marszałka województwa lubelskiego", ,,Medal 

Stowarzyszenia Dzieci Zamojszczyzny", ,,Medal Fundacji Polsko - Niemieckie Pojednanie", 

,,Medal Ministra Edukacji Narodowej", ,,Medal Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej". 

- Czy to jest ciężka praca?  

- Fizycznie nie jest ciężką pracą, ale wymaga ciągłego kształcenia się, żeby dostosować się 

do obecnych czasów.  

- Czy kiedyś chciała by Pani zmienić swój zawód? 

- Nigdy w życiu. 

Dziękujemy Pani za poświęcony czas i udzielenie nam wywiadu. 

- Ja również dziękuję! 

 Karolina Rzeźnik i Kinga Grząśko kl. Via 



Wywiad z Panią Anną Kuziak 

Rozmowę przeprowadziły: Karolina Bil i Anna Wnuk 
 

1. Dzień doby, czy możemy zadać Pani kilka pytań? 

 

 - Tak, oczywiście, chętnie na nie odpowiem. 

 

2. Co Panią zainspirowało, by pracować w miejscu takim jak biblioteka? 

 

-  Zawsze chciałam pracować w szkole i zostałam w  pierwszym roku pracy, czyli 

30 lat temu zatrudniona w bibliotece szkolnej. Kiedy poznałam specyfikę pracy 

bibliotekarza wiedziałam, że to jest moje miejsce. 

 

3. Jak zaczęła się Pani przygoda z książkami ?  

 

- Zaczęła się w przedszkolu. Zawsze moim marzeniem było, aby od Mikołaja 

dostać jak najwięcej książek. Może wydawać wam się to dziwne, ale w tamtych 

czasach fajna książka i kolorowa była trudno dostępna. Trzeba było mieć 

znajomości w księgarni, aby sobie ją kupić. Całe szczęście, że  pani, która 

pracowała w księgarni w Tarnogrodzie była naszą sąsiadką, więc mojej mamie 

udawało się  spełnić moje marzenia. 

 

4. Jakie cechy charakteru przydają się w pracy w bibliotece ? 

 

- Po pierwsze lubię wszystkich uczniów, nie przeszkadza mi hałas i zamieszanie  

w bibliotece (oczywiście w granicach rozsądku). Lubię wymyślać różnego rodzaju 

konkursy i atrakcje. Uważam, że biblioteka powinna być przyjazna dla wszystkich 

ludzi. 

 

5. Jak wyglądała Pani ,,ścieżka kariery’’? 

 

- Przedszkole, Szkoła Podstawowa im. Marii Curie – Skłodowskiej w Tarnogrodzie, 

klasy 1- 8. Chodziłam do przedszkola, które mieściło się w nieistniejącym teraz 

budynku na placu przed Domem Samopomocy, później  uczęszczałam do 

ośmioklasowej Szkoły Podstawowej w Tarnogrodzie, następnie ukończyłam Liceum 

Ekonomiczne również w Tarnogrodzie. Później uczęszczałam do Studium 

Bibliotekoznawstwa w Zamościu, studia wyższe o kierunku  Bibliotekoznawstwo   

i informacja naukowa ukończyłam w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie. 

Ukończyłam również studia podyplomowe Dydaktyka j .polskiego i historii. 

 

6. Czy dzięki swojej pracy poznała Pani jakichś niezwykłych ludzi? 



 

-Wszyscy, którzy pojawiają się w bibliotece są niezwykłymi ludźmi .Każdy z was 

jest indywidualnością i osobą niezwykłą. Niektórzy muszą odkryć w sobie swój 

potencjał i pozbyć się chochlika, który was ogranicza. 

 

7. Co Pani lubi w swojej pracy ?  

 

-  W swojej pracy lubię to, że ciągle coś się dzieje, lubię realizować z uczniami 

różnego rodzaju projekty. Cieszy mnie ich kreatywność i chęć do działania 

(zwłaszcza tą bezinteresowną). 

 

     8. Czy miała Pani jakąś dziwną/niezwykłą/zabawną  historię,  która  

przydarzyła się Pani w pracy ? 

 

-  W czasie tylu lat pracy zdarzały się różne sytuacje, np. uczniowie zamknięci  

w bibliotece, uczniowie którzy przychodzą po lekturę szkolną i mylą tytuły lub 

wymyślają własne. Ciekawa i bardzo zabawna jest również rozmowa z uczniami na 

temat przeczytanych książek, którą ogólnie czasami można określić ,,ten…’’ , 

,,tego…’’ , ,,to…’’. 

 

      9.Jak wygląda typowy dzień w Pani pracy ? 

 

-   Mój dzień pracy zaczyna się o godzinie 8:00, a kończy o godzinie 16:00.  

W ciągu tych 8 godzin w bibliotece dzieją się różne rzeczy .W czasie przerw na 

dywaniku kłębi się  tłum uczniów, którzy przyszli sobie pogadać, a przy okazji 

sięgają po jakąś książkę albo tych, którzy przyszli tylko po lekturę, a przy okazji 

zostają na dłużej. Kiedy zadzwoni dzwonek wszyscy opuszczają bibliotekę, a ja 

porządkuję ,,mały nieład’’ na półkach, który pozostał po odwiedzających. Po za tym 

wpisuję i opracowuję nowo zakupione książki, zapisuję wypożyczenia, prowadzę 

statystykę, przeprowadzam konkursy, czasami prowadzę zajęcia dla uczniów  

w bibliotece. Prowadzę też koło teatralne ,gazetkę szkolną, Szkolny Klub 

Wolontariatu, opiekuję się garderobą oraz wykonuję różne inne wynikające  

z potrzeby zadania. Po pracy prowadzę stronę internetową szkoły. 

 

   10. Czego Pani  nie lubi w swojej pracy? 

 

- Wykonuję taki zawód ,jaki sobie dawno temu wymarzyłam i lubię to, co robię. 

Oczywiście zdarzają się sytuacje, które mnie złoszczą. Zwłaszcza wtedy, gdy 

ktoś mówi ,,nie chce mi się’’. 

 



  11. Czy ma Pani jakieś rady dla tych,  którzy chcieliby w przyszłości pracować  

w bibliotece?  Jeśli tak,  to jakie? 

 

-  Zawsze trzeba wybrać taki zawód, który nie będzie was męczył a będziecie 

lubili go wykonywać. Ja z przyjemnością rano idę do pracy, więc jeżeli 

chcielibyście być w przyszłości bibliotekarzami, to jest to zawód dla ludzi, 

którzy nie zniechęcają się szybko, są przyjaźnie nastawieni do ludzi, lubią 

zarówno j. polski, historię jak i matematykę. Mile widziana jest również plastyka, 

technika i wszelkie inne dziedziny wiedzy. Więc uczcie się solidnie. 

 

  12. Co Pani jako bibliotekarz musi robić, aby nasza biblioteka się rozwijała? 

 

- Żeby istniała biblioteka potrzebny jest księgozbiór i czytelnicy. Aby biblioteka 

zachęcała czytelników, musi być wzbogacana o nowe książki, które jak wiecie 

wymagają dużych nakładów finansowych, czyli pieniędzy. Staram się pozyskiwać 

pieniądze z różnych źródeł, aby w bibliotece były ciągle nowe książki. Ostatnio 

nasza biblioteka wzbogaciła się o ponad 1000 pozycji  za kwotę 15000 zł  

w ramach Narodowego Funduszu Wspierania  Czytelnictwa. Sponsorami książek  

są również Rada Rodziców, Urząd Miejski, czasami książki kupuję za własne 

pieniądze. W księgarni internetowej Gandalf od kilku lat nasza biblioteka bierze 

udział w akcji ,,Wesprzyj swoją bibliotekę’’, w ramach  której za zakupione 

książki dla biblioteki przekazywane są punkty, za które mogę kupić książki.  

 

   13. Od którego roku pracuje Pani w bibliotece? 

 

- W bibliotece pracuję od 31 lat. A od którego roku obliczcie sobie sami. To 

zadanie z historii, obliczanie czasu między wydarzeniami. Oczywiście to 

wydarzenie miało miejsce w naszej erze, ale w ubiegłym wieku. 

 

   14. Jak wygląda biblioteka z Pani marzeń? 

 

- Biblioteka z moich marzeń to biblioteka w pełni skomputeryzowana, w której 

skład wchodzi wypożyczalnia i czytelnia. Biblioteka wyposażona w nowoczesne 

sprzęty, a jednocześnie przyjazna dla uczniów i pełna różnych książek. Biblioteka 

tętniąca życiem, czyli pełna czytelników, którzy znajdują w niej wszystko, czego 

potrzebują. 

 

   15. Czy ma Pani gotową receptę, by współczesna młodzież zaczęła więcej 

czytać, gdy na każdym kroku towarzyszy nam Internet? 

 



-  Bardzo chciałabym mieć gotową receptę, ale niestety takiej nie mam. Dlatego 

ciągle poszukuję nowych sposobów na przyciągnięcie uczniów do biblioteki. 

Staram się wymyślać różne konkursy, akcje i działania, dzięki którym uczniowie 

przychodzą do biblioteki. Chwytem reklamowym z ostatniej chwili było wyzwanie 

,,PRZYPROWADŹ PIĘCIU KOLEGÓW LUB KOLEŻANEK, KTÓRZY WYPOŻYCZĄ 

KSIĄŻKĘ, A DOSTANIECIE NAGRODĘ NIESPODZIANKĘ’’ W bardzo krótkim 

czasie w bibliotece zjawiła się grupa uczniów, którzy z biblioteki wyszli  

z wypożyczonymi książkami i cukierkami. 

 

  16. Jaki rodzaj literatury jest teraz najchętniej czytany  przez uczniów szkoły 

podstawowej? 

 

- Najchętniej uczniowie sięgają po fantastykę baśniową. Ciągle czytane są książki 

przygodowe i obyczajowe. Wielu uczniów sięga też po książki popularnonaukowe 

 z różnych dziedzin. 

 

17. Jak ocenia Pani poziom czytelnictwa w naszej szkole ? 

 

- Mimo wszystko poziom czytelnictwa w naszej szkole jest wysoki, oczywiście 

więcej czytelników jest w klasach 1-3, ale również w klasach starszych nie jest 

tak tragicznie. Niektórzy wypożyczają tylko kilka razy w roku lektury, inni życzą 

sobie krótkie książki z obrazkami, ale jest też duża grupa uczniów, którzy 

czytają wiele książek i dzięki temu w badaniach poziomu czytelnictwa osiągają 

wysokie wyniki. W tym roku po zakupie nowych książek czytelnictwo wzrosło  

w porównaniu z rokiem ubiegłym. 

 

18. Co uważa Pani za największe osiągnięcie zawodowe? 

 

- Za największe osiągnięcie zawodowe uważam to, że uczniowie ciągle chętnie 

przychodzą do biblioteki. Aktywnie biorą udział w akcjach bibliotecznych i to, że 

jeszcze ta praca mi się nie znudziła. 

 

19. Jakich książek by Pani nie wypożyczyła? 

 

- Są książki, które wymagają pewnego zasobu wiedzy, doświadczenia  

i przygotowania, aby móc je przeczytać i dobrze zrozumieć. Czytane  

w nieodpowiednim wieku przyniosą więcej szkody niż pożytku. Dlatego 

bibliotekarz powinien mieć pewną kontrolę nad tym, co wypożycza i czyta  

młodzież i dzieci . 

 

20. Jakie są Pani zainteresowania?  



 

-Lubię podróżować i pracować na działce, zwłaszcza kosić trawę. Mam wtedy 

czas, żeby pomyśleć. Lubię też czytanie książek i rozwiązywanie zadań  typu 

sudoku. 

 

21. Jakie ma Pani plany na przyszłość ? 

 

- Chciałabym pojechać na wycieczkę do  Chin. Chciałabym też, żeby klasa V b  

w miarę cicho zachowywała się na lekcjach i nie było na nią  skarg. Planuję  

zorganizowanie IV Międzyszkolnego Święta Historii pod hasłem ,,Stulecie 

odzyskania niepodległości przez Polskę’’. W planie mam jeszcze wiele różnych 

działań i mam nadzieję, że je zrealizuję. 

 

Serdecznie dziękujemy Pani za poświęcony czas i wyczerpujące odpowiedzi. 

Życzymy dalszych sukcesów i powodzenia w zarządzaniu biblioteką! 

 

- Ja również wam bardzo dziękuję i zapraszam do biblioteki po wiele ciekawych 

książek , do udziału w konkursach i częstego kontaktu ze słowem czytanym  

i pisanym. 

 

  „Gdybyśmy mogli zamieszkać w książce” 

Gdybym mogła zamieszkać w książce to byłaby ona 
autorstwa Agnieszki Tyszki pt.: „Zosia z ulicy kociej”. To co 
jest opisane w niej może zdarzyć się naprawdę. Główna 
bohaterka przeżywa dużo ciekawych (czasem śmiesznych) 
przygód. Cała akcja dzieje się w małej miejscowości pod 
Warszawą (w Łomiankach) Chciałabym tak jak Zosia zostać 
na tydzień z szaloną ciocią, gdy rodzice wyjadą. Dzieci przez 
ten tydzień nie musiały chodzić do szkoły, ponieważ ciotce 
Malinie nie chciało się stać w korkach do Warszawy. 
Codziennie działo się coś innego np. jednego razu 
bohaterowie zrobili pogrzeb zdechłej myszy. Zaś innym 
razem (pod sam koniec książki) urządziły festyn „Ulicy 
kociej”. W książce jest również opisany „Taniec z pralką” to 
znaczy pralka była źle przykręcona i strasznie skakała. Bardzo 
mi się  podobała ta opowieść gdy ją czytałam, a pomyśleć jak 

bym mogła tam zamieszkać  i wspólnie z bohaterami przeżywać te zwariowane przygody . 
Myślę, że to była najciekawsza książka jaką w swoim życiu przeczytałam. Polecam ją 
wszystkim. 

Otylia Antolak Kl.Vb 



26. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY 

ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W TARNOGRODZIE 

14.01.2018 r. w Tarnogrodzie odbyła 

się akcja ,,Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy". W tym roku miała ona na celu 

zbiórkę pieniędzy, które zostały przekazane 

szpitalom na leczenie noworodków. Miesiąc 

przed rozpoczęciem akcji zostali wyznaczeni 

wolontariusze, których zadaniem było 

pilnowanie puszek i otrzymanych pieniędzy. 

Z wielu uczniów należących do Szkolnego Klubu Wolontariatu zostało wyznaczonych 6 osób: 

Amelia Lipka, Iga Serek, Anna Malinowska, Natalia Fusiarz, Mateusz Klimczak oraz Michał 

Kuczma. To my, pod opieką p. Bożeny Śmieciuch i p. Anny Kuziak, wyposażeni w puszki, 

identyfikatory i naklejki rozpoczęliśmy akcję. W godzinach 7:40-16.00 każdy z nas znajdował 

się w wyznaczonym miejscu wraz z serdecznymi i bardzo zorganizowanymi pomocnikami ze 

Szkolnego Klubu Wolontariatu. Wraz z przyjściem pierwszych osób, nasze puszki zaczęły się 

powoli zapełniać. Wielu z nas zmieniało lokalizację z wzrastającą lub zmniejszającą się liczbą 

osób wspomagających WOŚP. Oficjalna zbiórka pieniędzy wraz z przerwami na herbatę w 

Restauracji nad Złotą Nitką- trwała do godziny 16, gdyż już o 16 rozpoczynał się koncert 

noworoczny w TOK. Dyrektor TOK, pani Renata Ćwik zaprosiła Strażacką Orkiestrę Dęta, 

Zespół Wokalny z TOK, członków koła tanecznego, starszą i młodszą grupę oraz uczniów ze 

Szkoły Podstawowej w Tarnogrodzie. W tym czasie pomocnicy wolontariuszy zajęli się 

dodatkową zbiórką pieniędzy oraz rozdawaniem serduszek-naklejek, które powodowały 

uśmiech nawet na najpoważniejszych twarzach. Po występach wolontariusze z opiekunami 

wybrali się na plac TOK, gdzie mieli wypuścić tzw. światełko do nieba, czyli wielki, różowy 

lampion w kształcie serduszka. Planu do końca nie mogliśmy zrealizować, gdyż przeszkadzał 

silny wiatr. Nasz lampion wzniósł się na niewielką wysokość i zakończył swój lot na drzewie 

przy budynku TOK. Szybko też przestał się palić. Każdemu z nas było żal, bo zapalanie 

lampionu trwało o wiele więcej niż jego podróż. Po tym ciekawym zdarzeniu musieliśmy 

zabrać puszki i wybrać się do sztabu w Biłgoraju na oficjalne przeliczenie pieniędzy zebranych 

przez każdego wolontariusza. Każdy z nas był bardzo ciekaw ile datków zdołał zgromadzić. 

Rekordzistką okazała się Amelia Lipka, zebrała ok.1300 zł. Na drugim miejscu znajdowała się 

Natalia Fusiarz z kwotą 1001 zł a trzecie miejsce zajmował Mateusz Klimczak z 999,99zł. 

Pozostali zebrali nieco mniej. Na koniec dnia dowiedzieliśmy się, że wszyscy zebraliśmy 

5005,69zł. Kwota ta przeznaczona będzie na zakup sprzętu do szpitali dla najmniejszych 

pacjentów-noworodków. Wszyscy byliśmy bardzo dumni z siebie, naszych pomocników, ale 

najbardziej z mieszkańców Tarnogrodu. Dawno nie usłyszałam tylu ciepłych słów i nie 

spodziewałam się aż tak wielkiego poparcia WOŚP ze strony tarnogrodzian. Bardzo 

wszystkim uczestnikom akcji dziękujemy i do zobaczenia za rok.  

Natalia Fusiarz VIIb 



 

 

 

 

 

10. Na miejscu 10. Znajduje się książka pod tytułem ,,Pinokio’’ autorstwa Carla Collodiego. 

Opowiada ona o chłopcu zrobionym z drewna, który przeżywa różne ciekawe przygody. 

9. „Dzieci z Bullerbyn” to lektura klasy III, mówiąca o różnych przygodach dzieci w różnym 

wieku, mieszkających w małej wioseczce Bullerbyn. Książkę napisała Astrid Lindgren. 

8. Karol Dickens napisał „Opowieść Wigilijną”, która opowiada o Ebenezerze Scroodge’u, 

który nienawidzi Świąt Bożego Narodzenia. W pewną Wigilijną noc  Scroodge’a nawiedzają 

trzy duchy, po których wizycie Ebenezer zmienia się zupełnie. 

7. „Harry’ego Pottera i Insygnii Śmierci” chyba nie trzeba nikomu przedstawiać. Książka ta 

opowiada o kolejnych przygodach Harry’ego Pottera. Chłopak stracił swoich rodziców, gdy 

miał rok i trzy miesiące. 

6. Na miejscu 6. Umieszczone zostało dzieło Romana Pisarskiego „O psie, który jeździł 

koleją”. Zapisane w tej książce perypetie psa Lampo na pewno Was  zaciekawią i wzruszą! 

5. „Matyldę” napisał Roald Dahl. Książka opowiada o niezwykle mądrej pięciolatce, 

Matyldzie, która posiada równie niezwykłe umiejętności… 

4. „Charliego i fabrykę czekolady” również napisał Roald Dahl. Ta powieść ukazuje nam 

niesamowite przygody małego Charliego Bucketa , chłopca żyjącego w biednej rodzinie, 

który nagle odnajduje w swoim batoniku Złoty Bilet do fabryki samego Willy’ego Wonki! 

3. Autorem znanego „W pustyni i w puszczy” jest Henryk Sienkiewicz, a sama powieść 

opowiada o perypetiach Stasia, Nel i ich wiernego psa, Saby. 

2. „Ania z Zielonego Wzgórza” to przepiękne dzieło Lucy Maud Montgomery. Tytułowa 

bohaterka została adoptowana  przez rodzeństwo Cuthberthów, a w nowym miejscu 

zamieszkania wraz ze swoimi przyjaciółmi przeżywa wspaniałe przygody. 

1. I na I miejscu znajduje się książka pod tytułem „Chłopcy z Placu Broni”. Przygody 

Nemeczka, Boki, Czelego, Kolnaya, Gereba, Barabasza, Rychtera, Weissa, Lesika oraz wojna  

z Czerwonoskórymi na pewno Was zaciekawią, a sama powieść jest bardzo wzruszająca, 

zabawna i ciekawa jednocześnie. Książkę napisał Ferenc Molnar 

Wybrała Natalia Magoch 



 

KĄCIK SZKOLNYCH LITERATÓW 

„Małpa i Sowa” 

            W pewnym deszczowym lesie niedaleko 

od siebie mieszkały Sowa i Małpa. Chodziły 

razem do jednej klasy. Sowa same szóstki 

dostawała i nauką się pasjonowała. Małpa za to 

mądrością nie grzeszyła, ale Sowę nad 

wszystko szanowała. Oj! Małpa tę Sowę bardzo 

szanowała. Sowa dała jej kiedyś pewną 

przestrogę, że kiedy uczyć się nie będzie dobrej pracy nie zdobędzie. Małpa niby 

się posłuchała, lecz wskazówki nie zrozumiała. Tak Małpa z Sową szkołę 

skończyła. Sowa dobre studia zdobyła, a Małpa ciągle w tym samym miejscu 

tkwiła. 20 lat później się obie spotkały i całe dotychczasowe życie razem 

obgadały. Sowa opowiadała, że męża ma wspaniałego, a dzieci ma sześcioro, 

firma się rozrasta i do coraz większych sukcesów dorasta. Aż w końcu spytała:  

„A jak Tobie się wiedzie Małpko Kochana? Czy życie masz dostatnie? I czy 

pociechy Ci nie braknie?’’  Na to Małpa mówi tak: „Smutna  ta moja droga, 

szczęścia nie zaznałam i tylko samego smutku doznałam. Męża mieć nie miałam, 

więc dzieci się własnych nie dotykałam. Domu własnego nie posiadam, tylko  

z rodzicami co dzień do kolacji siadam. Czyli widzisz moja droga tamta 

przestroga na inne by mnie wprowadziła tory.”  Gdy Małpa wróciła do swego 

rodzinnego mieszkania sama do siebie tak powiedziała: ,,Sowa przyjaciółką mą 

była od przedszkola. Jednak tą samą drogą nie 

poszłam, więc do niczego w życiu nie doszłam.  

         A teraz mówię wam na zaś, bieżcie szkołę  

w całą garść. I już teraz moi mili żebyście uczniami 

tępymi w szkole nie byli.  

Oliwia Olejnicka i Paweł Śmieciuch 

 



 

Bajka w kolorach szaleństwa! 

            Gdybym w bajce zamieszkała, czarownicą bym bywała 

albo sroką czarno-białą lub po prostu wróżką małą. Jakbym 

w bajce przebywała, to z Kubusiem bym się widywała 

i z Tygryskiem przez dzień cały wymyślała bym nowe kawały… 

           A może przez świat cały bym wędrowała pełna chwały. 

Jak Kopciuszek lub Syrenka znad morskiej skały. A może jak 

sokół, taki duży, lecący nad ogrodem pełnym krzewów róży. 

           Nie wiem sama… Może wy mi pomożecie? Bo 

zbłądziłam jak to dziecko nocą w ciemnym lesie. Właśnie 

lesie! Taki miś kudłaty jak Uszatek lub Paddington? A gdyby 

tak starszych ksiąg poprzeglądać karteluszki? Hmmm… pomyślmy chwilę. 

            Czerwony Kapturek, Calineczka, Kot i Szczurek oraz Brzydkie Kaczątko. Niby 

brzydkie takie, a jednak łabędź piękny, wzniosły i gracji pełny. Chociaż sokół był bardziej 

kuszącym pomysłem. 

            Gdybym miała być Czerwonym Kapturkiem, to po pierwsze zamiast czerwonego 

byłby niebieski, a po drugie nie noszę kaptura. Chyba, że wymyślę kilka zakręconych 

bajek o moich sobowtórach. 

           W nich bym była pewnie królewną, ale taką pozytywnie stukniętą. Zamiast korony 

nosiłabym ze sobą opasek pełne wory. A atrybutem mym byłby pędzel lub gitara, albo 

mogłabym płetwami pluskać. I tylko fanów nowych ciągle dostawać.  

          Mieszkałabym w miasteczku, takim normalnym. Najlepiej 

w Miliczu z moją babcią. Chodziłabym z nią do jej ogródka, tam 

huśtawka jest malutka. No i tak by miło było i przyjemnie  

i radośnie. I bukiety bym zrywała, nawet wczesną wiosną. 

         A i latać chyba umiem, bo głowę mam ciągle w chmurach. 

Jeszcze chyba śnię po nocy, jeszcze leżę w moim łóżku pełnym 

pluszaków i kocy.  

         Jestem pewnie marzycielką, chociaż może tą królewną… Ale 

chyba nie, bo mama woła mnie na obiad w mym miasteczku Tarnogrodzie. W mym 

rodzinnym kochanym grodzie 

       Oliwia Olejnicka kl. V b  



 „Hajsy” 

            Dokument dokumentalny na bazie prawdziwych zdarzeń  

w Szkole im. Marii Curie-Skłodowskiej w Tarnogrodzie. I zanim zaczniemy jeszcze jedna 

informacja. Do pewnej osoby, czyli do Rafała K. Nie! Nie podrabiam twojego pomysłu na 

hajsy tylko robię o nich dokument dokumentalny!!!.  

           Skoro wszystko wytłumaczone, to zaczynamy dokument dokumentalny na temat 

hajsów. Całkowicie niepoważny... Znaczy poważny dokument dokumentalny. A! Sorry! 

Zająłem już za dużą część gazetki, a inni też chcą coś napisać, więc dokument dokumentalny 

na temat hajsów dokończymy w następnej edycji gazetki. Czytajcie dalej, a propos, to nie 

była reklama gazetki, oni mnie w ogóle nie przekupili!!! to pa. 

Paweł Śmieciuch Vb 

TAK BYŁO … 

Ferie tuż, tuż! 

Tegoroczne ferie zimowe rozpoczynamy 29 stycznia, a kończymy 11 lutego. Jak widać 

jest duże prawdopodobieństwo, że będą bezśnieżne, lecz trzymamy bardzo mocno 

kciuki aby spadł śnieg. Każdy z nas ma inne plany na ich spędzenie, ile głów tyle 

pomysłów. Jedni będą całe dwa tygodnie siedzieć przed komputerem i telewizorem, 

drudzy od rana do wieczora aktywnie spędzać czas na świeżym powietrzu, a jeszcze 

inni odwiedzą  swoich najbliższych. Podczas dłuższych odpoczynków od szkoły nie 

możemy zapominać o tym co jemy np. podczas oglądania serialu, grania w planszówki 

czy gry komputerowe. Pamiętajmy, że jedna nawet niewielka porcja chipsów zjedzona 

w trakcie oglądania ulubionego codziennego serialu niszczy nasz organizm. Więc 

zamiast chipsów, batonów i żelków wystarczy pokroić sobie owoce w ćwiartki lub  

w kostkę zrobić sałatkę i zjeść ze smakiem zdrową przekąskę. Oprócz jedzenia tak 

organizujmy sobie czas abyśmy co najmniej na pół godziny wyszli na świeże powietrze 

i :pobiegali, poszli na spacer, po prostu korzystali z uroków tej pory roku. Uwierzcie 

mi, powie wam to każdy, że jeśli chcemy być zdrowi to oprócz wypoczynku 

pamiętajmy o owocach warzywach  

i aktywnym spędzaniu czasu. A tak  

z mojej strony życzę wam aktywnych, 

udanych, ciekawych i radosnych ferii 

zimowych. 

JAK BYŁO NAPRAWDĘ? CZEKAMY 

NA WASZE WSPOMNIENIA  

Z FERII. 

Dominika Pisarczyk z kl.VI b  



„SŁOWNIK GWARY DZIECIĘCEJ” 
koko-kura(np.ładny koko) 

baba-babcia(np.super baba) 

tadzik-dziadek(np.super tadzik) 

bizon-telewizor(np.fajny bizon) 

aca-praca(np.dobra aca) 

mucia-mama(np.kochana mucia) 

muń-koń(np.piękny muń) 

sobleman-spiderman (np. zobacz 

sobleman) 

boberman-batman (np. zobacz boberman) 

kopka-ciągnik (np. super kopka) 

pepi-pepa (np. patrz świnka pepi) 

mikan-ślimak (np. ładny mikan) 

lejeni-jeleń (np. piękny lejeni) 

kępawice-rękawice (np. ciepłe kępawice) 

chopak-chłopak (np. ładny chopak) 

Abila-Mateusz (np.ab ila chodzi) 

Aki-Kacper (np. aki chodzi) 

Oli-Oliwia (np.oli chodzi) 

Nina-Karolina (p. Nina chodzi) 

keko-mleko (np. pyszne keko) 

Sfunks-Sfinks (np. ładny sfunks) 

donki-ręce (np. moje donki) 

baban-bałwan (np. super baban) 

ciocia Wina-ciocia Ewelina (np. to ciocia 

Wina) 

klapki-płatki (np. pyszne klapki) 

dzwirn-wiertarka (np. wierci dźwirn) 

kako-kakao (np. pyszne kako) 

tr zy-marka do pomiru (np. mierze tr zy) 

chybie-chyba (np. no chybie) 

pucio-smoczek (np. fajny pucio) 

maniek-smoczek (np. fajny maniek) 

gubciag-długopis (np. długi gubciang) 

pokiwka-pokrzywa (np. nie fajna pokiwka) 

dziwmgna-kombajn (np. wielki dziwmgna) 

piepi-ptaszek (np. mały piepi) 

cioto-co to? (np. cioto?) 

jarnek-kotlet (np. pyszny jarnek) 

muciak-krowa (np. fajny muciak) 

kili-kotek (np. ładni kili) 

kiki-kocik (np. piękny kiki) 

erek-pióro (np. fajne erki) 

bozia-Bóg, Jezus 

jaje-bajki (np. fajne jaje) 

kojban-kombajn (np. wielki kojban) 

uma-umie (np. ja to uma) 

aku-siwiatło (np. jasne aku) 

zaklwici-zamknąć (np.idź zaklwici drzwi) 

psicioła-pszczoła (np. mała psicioła) 

tolada-czekolada (np. pyszna tolada) 

papu-chleb (np. dobre papu) 

ciecia-księżyc (np.duży ciecia) 

kołdza-kołdra(np. ciepła kołdza) 

póniej-później (np.póniej t o zrobię) 

ludź-człowiek (np. patrz ludź) 

tufafki-truskawki (np. dobre tufafki) 

mafefki-marchewki (np. dobre mafefki) 

pidolki-pomidory (np. dobre pidolki) 

 

Jest „Słownik języka polskiego”, „Słownik poprawnej polszczyzny” i „Słownik gwary 

tarnogrodzkiej”. My postanowiliśmy opracować „Podręczny słownik gwary dziecięcej”.  

W naszym opracowaniu są autentyczne słowa używane przez uczniów z naszej szkoły kilka 

lat temu. Język chiński jest banalnie prosty w porównaniu z językiem dziecięcym. 

Zgłaszajcie wasze propozycje do wzbogacenia naszego Słownika. 

Redoktorzy: Paweł Śmieciuch i Oliwia Olejnicka 



 Czy wiesz że… 
Walentynki (ang.Walentine's day) czyli święto 

zakochanych przypada na 14 lutego i obchodzone jest  

w Polsce od 2002r. Święto to wywodzi się z tradycji 

starożytnego Rzymu, w tamtych czasach miało to pomóc 

w znalezieniu drugiej połówki poprzez losowanie imion 

kobiet w urnie. Symbolem Walentynek jest Kupidyn 

(Amor) lub czerwone serce. Kupidyn lub jak kto woli 

Amor w mitologii rzymskiej to uosobnienie boga miłości. Był synem bogini Wenus  

i boga Marsa. Jest to bobas w pieluszce z łukiem i strzałami w kształcie serca. Z bajek 

wynika, że jeśli strzeli do dwóch osób to od razu się w sobie zakochują. 

 

Zimowe Igrzyska Olimpijskie – odbywają się w południowokoreańskim 

Pjongczangu, w dniach 9–25 lutego 

2018 roku. Gospodarz igrzysk został 

wybrany 6 lipca 2011 roku podczas 

123. Sesji Międzynarodowego 

Komitetu Olimpijskiego (MKOl)  

w Durbanie. Pjongczang wygrał już 

w pierwszej rundzie głosowania, 

uzyskując 63 głosy. Pokonał drugie 

Monachium o 38 głosów,  

a francuskie Annecy o 45 głosów. 

Wcześniej ten południowokoreański 

powiat już dwukrotnie ubiegał się o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich:  

w 2010 i 2014. Głównym miejscem igrzysk jest gmina Daegwallyeong-myeon 

(największy ośrodek sportów zimowych w Korei Południowej).  Annecy – zimowe 

igrzyska olimpijskie we Francji odbywały się wcześniej trzykrotnie (Chamonix 1924, 

Grenoble 1968, Albertville 1992). Niemcy Monachium – w przypadku zwycięstwa 

zostałoby pierwszym miastem w historii, które gościłoby zarówno letnie, jak  

i zimowe igrzyska olimpijskie (w 1972 było organizatorem XX Letnich Igrzysk 

Olimpijskich); Pjongczang – ubiegało się o zimowe igrzyska olimpijskie po raz trzeci 

z rzędu, w 2010 nieznacznie przegrało z Vancouver, a w 2014 z Soczi.  

 

 



Zimowe tematy i bałwany 

 

Ten bałwan 

zachorował z powodu 

zimna na szybkie 

starzenie  się. Ma 99 lat. 

 

 

Gorące ognisko jest najlepsze na zimowe 

wieczory 

Zimna i tania armia, ale ma 1 dużą wadę. Nie 

atakuje! 

Opalony bałwan na wakacjach! Już nie jest taki 

białas. 

Najpopularniejsze imiona w naszej szkole! 

Najpopularniejsze imię wśród chłopców: 

1. miejsce- Kacper (11 osób) 
2. miejsce- Jakub (9 osób) 

3. miejsce-Bartłomiej (8 osób) 
4. miejsce-Paweł (7 osób) 

Najpopularniejsze imię wśród dziewczyn: 

1. miejsce- Martyna (10 osób) 
2. miejsce- Maja i Amelia (po 8 osób) 

3. miejsce-Wiktoria (6 osób) 

4. miejsce-Anna i Karolina (po 5 
osób) 

 
Najpopularniejsze imię wśród nauczycieli: 

1. Miejsce -Teresa (5 osób) 
2. Miejsce - Anna i Bożena (po 3 osoby) 

3. miejsce- Małgorzata, Andrzej i Grażyna (po 2 osoby) 
 
Pozostałe imiona nauczycieli i uczniów nie powtarzają się!!! 

Sprawdziła Otylia Antolak 



WIADOMOŚCI SPORTOWE 

 
SZKOLNE ZAWODY PIŁKI NOŻNEJ 

3 oraz 10 stycznia 2018 r. w naszej szkole zostały zorganizowane zawody 

z piłki nożnej. Dla wyrównania szans zostały one podzielone na 

kategorie: klasy 4-5 oraz 6-7. Chęć gry na tym konkursie wykazało 

53 chłopców oraz 4 dziewczyny. Pierwszą turę zawodów 5 stycznia 

rozpoczęli uczniowie oraz uczennice z kl. 4-5. Rywalizacja była 

zacięta. O zwycięstwo walczyło 5 klas, rozegrano 10 meczy, w 

których padło aż 20 bramek. Po 2 godzinach rozgrywek padły pierwsze 

wyniki: 

1 miejsce - kl. V a 

2 miejsce - kl. IV b 

3 miejsce - kl. V b 

4 miejsce - kl. IV c 

5 miejsce - kl. IV a 

Najlepszymi Strzelcami byli: 

Michał Zarosa strzelił 5 bramek 

Nikodem Szeniak, Bartosz Szymanik oraz Oliwier Sikora strzelili po 3 bramki. 

Tytuł Najlepszego Bramkarza zdobył Rafał Kita z kl. V b. 

Druga tura zawodów miała miejsce 10 stycznia. Wzięli w niej udział uczniowie z klas 6-7. W 

tej kategorii wzięło udział 4 klasy, rozegrano 6 meczy, podczas których padło 15 bramek. 

Klasyfikacja końcowa wyglądała następująco: 

1 miejsce - kl. VI b 

2 miejsce - kl. VII a 

3 miejsce - kl. VII b 

4 miejsce - kl. VI a 

Najlepszymi Strzelcami okazali się:  

Sebastian Szymanik, Jakub Karpik oraz Kacper Kołodziej. Każdy z nich ustrzelił po 3 

bramki. 

Tytuł Najlepszego Bramkarza uzyskał Sebastian Szymanik z kl. VII a. 

Celem tych zawodów było propagowanie tak wspaniałego sportu jakim jest piłka nożna. 

Dzięki takim przedsięwzięciom uczniowie odkrywają nowe talenty i zainteresowania. 

Drużyny, które zajęły 1 miejsca zostały tym samym wybrane do reprezentowania naszej 

szkoły w zawodach międzyszkolnych. Tylko dzięki pomocy oraz zaangażowaniu Pana 

Krzysztofa Tarnowskiego mogły się odbyć te zawody, za co bardzo serdecznie mu 

dziękujemy.    

  Oliwia Krasowska kl. VI b 

 
 

  



Top 5 ras kotów 
Istnieje bardzo dużo ras tych ślicznych małych futrzaków. Oto 5 z nich: 

1. Selkirk rex 
W przeciwieństwie do kotów ras Devon rex, Cornish rex 

czy laperm, futro selkirk rexów jestgrube i gęste.   

zachowało niepowtarzalny wygląd, kotów nie powinno   

często szczotkować. Temperament tych kotków 

odzwierciedla charakter przedstawicieli innych ras, które 

wykorzystano do jego rozwoju: perskich, brytyjskich, 

amerykańskich krótkowłosych i egzotycznych. 

2. Norweski  leśny 

Jako jedyne koty  domowe potrafią schodzić z drzewa głową w 

dół. Tylko u norweskich leśnych występuje kolor umaszczeni 

bursztynowy. Szwedzki malarz Nils Blommér w XIX wieku 

namalował obraz Cats and Angels, na którym koty norweskie 

leśne zaprzężone są do powozu Freji, nordyckiej bogini 

wegetacji,  miłości, magii  i w ogóle. 

3. Pers 
Na tej liście nie  mogło zabraknąć  tego puszastego arystokraty wśród 

kotów. Pers jest bardzo piękną rasą. Masywna budowa ciała, okrągła 

głowa, i długi włos buły przyczyną pomieszania tej rasy z azjatyckim 

ssakiem manulem. Persy stały się szczególnie popularne pod koniec  XIX 

wieku w Wielkiej Brytanii. Rodowód długiego 

futra u tych pięknych czworonogów do 

dziś nie został poznany. 

4. Kot himalajski 

Himalajczyk jest bardzo podobny do kotka perskiego, gdyż 

pochodzi od tej i jeszcze jednej rasy, kotów syjamskich. 

Umaszczenie point zmienia swoją 

intensywność w zależności od 

temperatury powietrza. Uszy, pyszczek, łapki i 

ogon mają nieco niższą  temperaturę niż korpus i dlatego ulegają 

ciemnieniu. Oznacza to, że koty point mieszkające w ciepłych 

warunkach są jaśniejsze. 

5. Radgoll 

Ten amerykański futrzak to już ostatni kot na naszej liście. Jest bardzo 

spokojny, cichy, delikatny i przyjazny. Przedstawiciele tej rasybardzo 

lubią odpoczywać brzuchem do góry, z łapkami rozłożonymi w różne 

strony. Radgoll pochodzi od trzech innych ras: kot birmański, kot perski, kot burmański. 

 

Natalia Magoch 



Humor :) 
Jasiu z kanistrem przybiega na stację benzynową: 

- Dziesięć litrów benzyny, szybko! 

- Pali się, czy co? 

- Tak, moja szkoła... ale już zaczyna przygasać. 

 

Nauczyciel pyta dzieci w klasie:  

- Czy wiecie dzieci jaki ptak nie buduje gniazd? 

- Zgłasza się Jasio: Tak! To kukułka! 
- Nauczyciel: A czemu nie buduje? 

- Jasio: No bo mieszka w zegarach. 

 

Jasiu dlaczego masz w zeszycie te same błędy co twój kolega z ławki? 

- Bo mamy tego samego nauczyciela od j. polskiego... 

 

Pani pyta dzieci jaki zawód chciałyby wybrać. 
- Lekarz, aktorka, modelka, policjant... odpowiadają dzieci 

A ty Jasiu kim chcesz zostać? - pyta pani 

- Emerytem. 

 

Chłopak mówi do swej dziewczyny: 

- Ale będziemy mieli super Walentynowy wieczór. Mam trzy bilety do 
kina! 

- Po co nam trzy? - 

Dla twojej mamy, dla twojego taty i dla twojej siostry 

 

Na randce. Ona się spóźnia, wreszcie jest: 

- Kochanie, dużo się spóźniłam? 

- Drobiazg, data się jeszcze zgadza 

Żarty zebrała Otylia 



BIESIADA KULINARNA… 
Biszkopt z malinami 

Składniki : 

3/4 jogurtu naturalnego, 6-7 łyżeczek żelatyny, 3 

łyżki czerwonego dżemu, 1/2 kg malin, cukier 

kryształ do smaku, 2 galaretki czerwone.  

Ciasto : 

Upiec w tortownicy biszkopt z 4 jaj.  

Składniki : 4 jaja 1/2 szklanki cukru kryształu, 1/2 szklanki mąki pszennej, 1/2 

płaskiej łyżeczki proszku do pieczenia. 

Wykonanie : Białka ubić na sztywno, dodać żółtka i cukier. Dodać mąkę zmieszaną z 

proszkiem do pieczenia i lekko wymieszać. Wylać na formę do pieczenia. Piec w 

temp. 160-180 st. C ok. 30-40 min. 

       MASA MALINOWA  

Wykonanie : Żelatynę rozpuścić w 1/4 szklanki wody. Jogurt roztrzepać z cukrem i 

połączyć z rozpuszczoną żelatyną. Na końcu delikatnie wmieszać połowę malin. 

Galaretkę rozpuścić według przepisu. 

     Złożenie ciasta : Biszkopt posmarować dżemem - nałożyć masę malinową - 

rozłożyć pozostałe maliny - zalać tężejącą galaretką. Schłodzić w lodówce. 

                                                                                    Smacznego! Martyna Bazan Vb 

… I POETYCKA 

WIERSZYKI WALENTYNKOWE 

Że całusy, to tak, 

Że z daleka, to fakt ,  

Że dla ciebie, to też,  

A od kogo, już wiesz! 

 

H2O zgadnij kto cię kocha  najbardziej na 

świecie?  

Jak ogień się pali, 

Jak woda się leje, 

Tak moje serce za Twoim szaleje. 

Dziewczynki lubią Walentynki, 

bo są słodkie jak rodzynki. 

 
 WALENTYNKI, WALENTYNKI! 
 Dużo miłości, śmieszne minki. 

 
 

Moja droga Walentynko. 
Ślę uczucia dziś do Ciebie.  

Moja miłość nie zna granic, 
Będę kochać nawet za nic.

Andzelika Pokrywka Vb 

 



Z TECHNIKĄ ZA PAN BRAT 

3 najlepsze karty graficzne w połączeniu z procesorem! 

Gigabyte Aorus GeForce GTX 1080 Ti 11GB GDDR5X VR Ready 

 

Ta karta jest tak troche dla bogatszych ponieważ jest 

warta około 5 tysięcy w górę. W grach takich jak 

CS:GO/GTA V/LOL możne śmiało grać na 

maxymalnych ustawieniach z procesorem Intel Core 

i7 7700k oraz minimalnie 8gb ramu! 

 

Gigabyte GeForce GTX 1060 WindForce OC 3GB GDDR5 (192 Bit) 
2xDVI, HDMI, DP, BOX 

 

Tą kartę sam używam I jest bardzo dobra a szczególnie  

w połączeniu z Intel Core I5 8600k i 16gb ramu (też na 8gb 

jest dobrze) i kosztuje od 600 zł! 

 

 

Karta graficzna Gigabyte GeForce GTX 1050 Ti Windforce 4GB 
GDDR5 (128 Bit) 3xHDMI, DVI-D, DP, BOX 

 

Ta karta graficzna jest bardzo dobra w połączeniu  

z procesorem Intel Core I3 7700K i 8gb ramu! 

Kosztuje do 600zł! 

 

 

Informacje przygotował Sebastian Sereda 

 

 



 

RUSZ GŁOWĄ 

KĄCIK POLIGLOTY 

Przetłumacz 10 wyrazów z j. polskiego na j. angielski i j. niemiecki. 

 Pięć pierwszych osób, które dostarczą do biblioteki dobrze wykonane zadanie otrzymają 

nagrodę niespodziankę. 

1 kok,  

2 koński ogon, 

 3 pasemka, 

 4 zastrzyk,  

5 syn,  

6 majonez,  

7 drób,  

8 wieprzowina, 

 9 węgorz,  

10 do góry nogami



 

WYKREŚLANKA 
B A T A Ł G I I T O M P I Z Z A K T I N 

Ś Z E S Ł A T A S O S I K K I M B I R I 

N J L B O O X I O X B Z Y O M I Ł O Ś Ć 

I A E O N O K O M E X Z T B A A O T U Ś 

E L F M U Z A Z X S S I T O X T T U R O 

Ż LL O B N Ą U L S K O K X W S U O M A K 

Y A N K I B C H O I N K A O A T R A A O 

N X G I A E T A S M O S A C Z C T L N M 

K X A I X K O R II O C Z Y E C I OO I A P 

A T L S E N A T S S S T Y C Z E Ń N T A 

I K A X E L O N A A A X A U U Ń A Y O S 

N R L U W R X E L O T Y R D J U R Y M Y 

N A A U L I C A A R Y U O K N C A A I A 

I T L B T X R E M K S A N K I Z F R A K 

SS Y K R A Y X Y P A W R I O K E A K F A 

U X A A T X Z A A L A A A L K N Ł A R Ł 

L K X N U T Y K N I K K N O E I O F Y O 

T L X I Ł K B M I N C U I N J N R A K K 

O U M E A A A A N A J L A I I A A Z A Z 

R Ó Ż A Ż U B R U R A A H A K A K S O S 

 

ZNAJDZ I WYKREŚL WYRAZY POZIOMO, PIONOWA I WSPAK. POZOSTAŁE LITERY UTWORZĄ HASŁO.  

X – W WYKREŚLANCE NIE JEST LITERĄ I OZNACZA PUSTĄ KRATKĘ. 

WYRAZY: ZIMA, CHOINKA, MATMA, NOS, BOMBKI, LUTY,  STYCZEŃ, IGŁA, ESKIMOS, SITO, ULICA, 

SKOK, SERCE, OWOCE, SATYSWAKCJA, CIEŃ, UBRANIE, TATUAŻ, ŻUBR, LOTY, SANKI, ORKA, 

ANATOMIA, MUZA, ŁATA, UNIA, SENAT, PIZZA, CZUJNIK, SZAFA, NIANIA, ŚNIEŻYNKA, LUWR, OB, UR, 

TELEFON, ZĄBEK, SOS, MIŁOŚĆ, SZTOS, LALKA, NUTY, NIĆ, MIT, NITKA, KOŚĆ, LAMPA, JURY, ALA, ON, 

MALINY, ŻAGIEL, SOS, AFRYKA, LAS, RAFAŁ, MAK, ARA, KOLONIA, KRATY, AKT, UCZENI, NORA, FRAK, 

PANI, TOR, HART, LINA, RAMKA, KRA, GALA, ATUT, NUTA, SZYK, FRAK, RAK, SZKOŁA, KIJEK, NINA, 

TORT, ARA, RURA, KOMPASY, IMBIR, AZJA, ELF, HAK, RÓŻA, EMU, BŁOTO, UNO, ŻABKA, OCZY, CZAS, 

MOST, INNI, ULA, WIRY, CUD, TOM, AS, OKO, SOSIK, UL, OSA, TO, TU,  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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